
SÁBADO E DOMINGO, 12 E 13 DE OUTUBRO DE 2024
Edição 11.352Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Presencial nº 077/2024
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Fechado e Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CHAVEIRO COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS, MANUTENÇÃO, 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E CÓPIAS DE CHAVES PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS, COM 
DISPONIBILIDADE DE ATENDIMENTO NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA-PR, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ATRAVÉS 
DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no auditório do Paço Municipal 
situado a Rua Paraguai, 1401, no dia 29/10/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 09/10/2024.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA Nº 034/2024
Termo de Referência Nº 203/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA 
EMERGENCIAL DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 112,5KVA 13,8KV 127/220V DE 
NÚMERO MT30581, INSTALADO NO BALNEÁRIO DE SANTA HELENA-PR, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso VIII da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: FOZMIL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 09.034.549/0001-71
Endereço: RUA ESTANISLAU ZAMBRZYCKI, N° 611, FUNDOS, SALA 01, CENTRO
Cidade: FOZ DO IGUAÇU-PR 
CEP: 85.852-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 18.880,00 (dezoito mil, oitocentos e oitenta reais).
PRAZO:
O prazo de execução do objeto será de até 05 (cinco) dias, contados da emissão da ordem de 
compra/contrato. 
A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo de 
execução do mesmo.
Publique-se            Santa Helena – PR, 03 de outubro de 2024.

POLIANA TAMARA SCHLEY
AGENTE DE CONTRATAÇÕES

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA de Licitação 034/2024 com fundamento nas razões 
acima expostas, as quais utilizo para decidir.

PEDRO DO REGO ALMEIDA NETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Presencial nº 076/2024
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Fechado e Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL, COM CAMINHÃO PIPA, PARA AS COMUNIDADES 
RURAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA-PR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no auditório do Paço Municipal 
situado a Rua Paraguai, 1401, no dia 28/10/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                           Santa Helena - PR, 08/10/2024.

VOLNEI GRADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL


		2024-10-11T17:32:19-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




